
Консервативне правительство Великої Британії 
відкинуло договір з Радянським Союзом

ОРГАНІЗОВАНІ РОБІТНИКИ В МЕКСИКО 
_ ПІДДЕРЖУЮТЬ КАЛЄСА.

*
ЧЕМБЕРЛЕЯН ВИСЛАВ ДО МОСКВИ НОТУ, В ЯКІЙ ЗАЯВ

ЛЯЄ, ЩО ЛИСТ ЗІНОВЄВА Є ПРАВДИВИЙ. АНГЛІЯ ВИСЛАЛА УЛЬТІМАТУМ ДО 
ЄГИПЕТСЬКОГО УРЯДУ.

МОРГАН ПОЗИЧИТЬ ФРАН
ЦІЇ $100,000,000.

ПАРИЖ, 22. листопада. — 
Французький сенат і палата 
послів ухвалили вчера вечером 
законопроект, на підставі ко
трого американські фінансові 
інтереси на чолі з Морґаном 
мають уділити Франції позич
ку в сумі $100,000,000.

Законопроект був ухвале
ний в парламенті 535 голоса
ми проти 29. В сенаті перей
шов він одноголосно.

В парламенті голосували 
проти законопроекту одинокі 
комуністи.

Найголовнішою причиною відкинення
говору було зоб останні МекДоналда 

Тува ти позичку лла С.Р.СР.Х

льо-радянського до
за гаран-

Нсига бритійського правительства приказує Єгиптові забрати 
негайно свої війська з Судану.

Провалившийся кандидат на президента генерал Фльорес пла
нує нове повстання проти уряду.античність 

вева '/ відмовився приняти за 
лравдйве вияснення РаковеьКо- 
го, шо лист був підроблений і 
висланий без відома або згоди 
радянського уряду.

Найголовнішою причиною 
відкинення договору з Радян
ським Союзом було це, що по
передає соціялістичіїе прав#, 
тельегво МекДоналда зобовя- 
з алое я було загарантувати по
зичку для Радянського Союза. 
Проти цеї точки найгірше ви
ступали всі противники дого
вору.

листа Зіно-ЛОНДОН, 22. листопада. — 
Консервативне правительство 
Великої Британії відкинуло ан- 
гльо-радянські договори, за
клюй єні попереднім правитель- 
ством Рамсея МекДоналда.

Остей Чемберл гйн, міністер 
закордмбіих справ в прави- 
тельстві Балдвина, вислав до 
Москви ноту, в якій повідомив 
радянське правительство, що 
договори були переглянені і 
зісталн відкинені.

Рівночасно Чемберлейн* ви
слав до радянського пратель- 
ства другу ноту, в якій потвер

див авт

/
КАЇРО, Єгипет, 23. листопа-1 по полудни на каїрський час. 

да. — Полевий маршалокоюрд ; 3 віродостойних жерел заяв-
ЬленбІ, бритійський ВИСОКИЙ І ляють, що бритійський висо- 
комісар в Єгипті, вручив вчера кий комендант в Судані зістав 
єгипетському правительству уповноважений приказати Є- 
ноту в звязку з замордуванкям гиптянам забратися з Судану, 
майора-генерала сер Лі Стека, Як що вони не зроблять цьо- 
генерал-губернатора Судану і го добровільно, то будуть'про- 
сірдара єгипетської армії. гнані з Судану при 'помочі 

Нота домагається від прави- бритійських багнетів. * 
тельства відповіли протягом Панує загальне переконання, 
24 годин. що єгипетські офіцири і жов-

Кажуть, що нота робить є- ніри послухають бритійського 
гипетське правительство без- приказу і заберуться з Суда- 
посередньо відвічальним за за- ну.
мордування ген. Стека, так як Велика Британія сподіється, 
воно не звертало уваги на що не буде мати клопоту з 
попередні перестороги бритій- прогнанням Єгиптян. Бритій
ського правительства відносно ських і суданських військ є до- 
лротибритійської пропаганди сить багато, щоби заставити 
в Єгипті. Єгиптян забратися.

----------- Найвища військова вдасть в
ЛОНДОН, 23. листопада. — Судані находиться в бритій- 

24-годинний бритійський уль- ських руках і в теперішніх об- 
тіматум, приказуючий Єгипто- ставннах Бритійці мають повне 
ві відтягнути свої війська з Су- право приказати Єгиптянам, 
дану, вийшов нині в 5. годині щоб вони забралися.

ЖУАРЕЗ, Мексико, 22. ли 
стопада.^ч— Організоване ро
бітництво Мексико обіцяло 
свою економічну і фізичну під
держку новому СОЦІАЛІСТИЧНО
МУ правительству, на чолі ко
трого буде стояти вибраний 
президент Калєс.

Цей крок підприняла вчера 
конвенція Мексиканської Кон
федерації Праці після одержан
ня звідомлень, що проти ро
бітничого правительства пла
нується повстання.

Рікардо Тревіно, генераль
ний секретар Конфедерації, по
відомив присутніх на конвенції 
бритійських делегатів С. Т. 
Кремпа, голову бритійської 
Партії Праці, та А. Б. Свол- 
са, президента бритійського 
трейд-юнійного конгресу, що 
бритійські капіталісти закуй о в- 
люють в Англії зброю та аму
ніцію і висилають її до бритій
ського Гондурасу для ужитку 
ворогів робітництва, які пля-

нують роспочати нове повстан
ня, щоб повалити правління

По одержанню таких інфор- 
мацій Кремп і Сволс вислали 
до секретаря бритійської Пар
тії Праці Гендерсона каблегра- 
му, в якій закликають його 
піднести цю справу в парла
менті.НАСЕЛЕННЯ ФОРТ ВИЛІЯМ 

ВИНОСИТЬ 22,000.

ФОРТ ВИЛІЯМ, Онт., 24. ли
стопада.
Виліям виносить тепер 22,000, 
себто о 1,267 осіб більше як 
минулого року.

Це населення складається з 
44 народностей.

Кремп і Сволс промовляли 
на конвенції та прирекли, що 
будуть робити все, що буде в 
їх силі, аби привести до виз
нання Мексика Великою Бри
танією.

Населення Форт

“ЛИСТ ЗІНОВЄВА" ПІДРОБИЛА НІМЕ
ЦЬКА ПОЛІЦІЯ В БЕРЛІНІ

МІСТО МЕКСИКО, 22. ли
стопада. — Наспівші тут непо- 
тверджені звідомлення кажуть, 
що генерал Анджель Фльорес, 
губернатор стейту Сінальоа і 
побитий кандидат підчас о- 
станніх президіяльних виборів, 
роспочав повстання проти те
перішнього 
правительства.

САНТОС НОВИМ ПРЕМІЄ- 
РОМ ПОРТУГАЛІЇ.

Лист був підроблений в порозумінню з російськими білогвар
дійцями в Берліні та при їх помочі.

ЛІС БОНА, Португалія; 22-го
листопада. — На місце зрезиґ- 
нувавшого кабінету з преміє- 
ром Ґаспардом на чолі, в Пор
тугалії утворено нове прави
тельство. Премієром і міні
стром внутрішніх справ в новім 
міністерстві є Д. Сантос.

мексиканськогоБЕРЛІН, -22. листопада. — 
Тут виявилося, що берлінська 
поліція підробляла і висилала 
ріжні російські документи, між 
котрими була ціла серія підро,., 
блеиих листів Зіновєла. Один 
з тих листів був заадресований 
до бритійських комуністів і на
робив в останніх часах багато 
розголосу.

Урядники поліції, що запи
налися підроблюванням доку
ментів, зісталн арештовані. 
Пласти звернулися до берлін
ської преси, щоб вона мовча
ла про “лист Зіновева”, споді- 
ючися таким робом дістати 
більше зізнань.

Пласти заявляють, що між 
шефом пруської поліції і росій
ськими емігрантами в Берліні 
істнувала змова, щоб підроб
ляти і висилати документи, з 
метою впливати на міжнарод
на) політику. На таку роботу 
призйачено було $5,000,000.

Коли запитано одного уряд-* 
ника, чи є які докази на те, що 
лисг Зіновева був підроблений 
в Берліні, -він відповів: 
і "Ми маємо докази, що тут 
підроблено кілька документів, 
підписаних Г. Зіновєвом. Ми є 
певні, що одун з тих листів ви
кликав недавно загальну сенза- 
цію”.

ВІДПОВІДЬ ЄГИПТУ НА НОТУ БРИТІЙ
СЬКОГО ПРАВИТЕЛЬСТВА.

В ПОЛЬСЬКОМУ КАБІНЕТІ ҐРАБСКОГО 
ПОРОБЛЕНО ЗМІНИ.ФЕТІ БЕЙ ПРЕМІЄРОМ ТУ

РЕЧЧИНИ.
КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 22-го 

листопада. — Турецький пре- 
мієр ісмет Паша зрезигнував в 
наслідок лихого здоровля. йо
го наслідником "буде Феті Бей.

Уряд Заглула Паші ротовий сповнити всі домагання Англії, за 
виїмком відтягнення військ з Судану.

ВАРШАВА, 20. листопада. — 
В кабінеті Владислава Грабско- 
го зайшли деякі зміни. На мі-

дувати лише фінансовими та е- 
кономічнкми справами, в яких 
полишено^ йому вільну руку.

ністра внутрішніх справ покли
кано Ратайского, на міністра 
судівництва Жихліньского а на 
міністра праці Сокаля.

До кабінету увійшов також 
провідник польських радика
лів Станіслав Тутут, який буде 
міністром без теки і заступни-

KAÏPO, Єгипет, 24. листопа-, конституції, на підставі котрої 
да. — Відповідь єгипетського | король Фауд є головним ко- 
правительства на бритійську { мандантом єгипетської армії, 
ноту в звязку з замордуванням Полевий маршалок лорд Е- 
майора-генерала сер Лі Стека! ленбі, бритійський високий по
годиться на домагання Вели- і місар в Єгипті, негайно відпо- 
коі Британії щодо перепросин, BjB на єгипетську ноту, підпи- 
покарання убійників і запла- ; сану премієром Заглулем Па- 
чення відшкодування в сумі ШОю.
500,000 фунтів стерлінгів (бли
зько 2,500,000 доларів).

ПОЛЬЩА СПЛАТИТЬ ДОВГ 
ЗЛУЧ. ДЕРЖАВАМ.

ВАШ1НҐТОН, 20. листопада. . -
— Секретар фінансів Мелон і 
представник польського прави
тельства Врублевскі підписали 
угоду, на підставі котрої Поль
ща згодилася сплатити свій 
довг Злуч. Державам протягом 
62 років.

Цей довг виносить 178 мілі- 
онів доларів. Польща має його 
сплачувати річними ратами по 
10 міліонів доларів.

НОВИЙ ГОЛОВА ПРАВИ
ТЕЛЬСТВА АВСТРІЇ.

ВІДЕНЬ, 20. листопада. —
Дотеперішній канцлер др. Іґ- 
нац Зайпель рішучо відмовив
ся утворити новий кабінет і, Ком лремієра. 
парламент поручнв це завдай-1 Тугутові поручено політич
на др. Рудольфові Раменові із ш справи, а з’окрема поліп- 
Зальцбурга. І шення відносин на східніх о-

Рамек приняв поручення і у- країнах, де ведеться тепер 
творив вже новий кабінет.

\

ВЕЛИКА БРИТАНІЯ ВИСИЛАЄ ВОЄННУ- 
ФЛЬОТУ ДО ЄГИПТУ. Він заявив, що в виду того, 

що Єгипет відмовляється спов 
нити деякі бритійські домаган
ня, до суданського правитель
ства висилається інструкції, 
щоб воно перевело в життя 
відтягнення єгипетських військ

Вона обіцяє також недопу- 
стити до ніяких демонстрацій,

Критїйська фльота на Середземному морі дістала прнказ бути які нарушили би спокій, 
готовою відплисти до Єгипту.

при
кордонна боротьба.

Преміер Ґрабскі буде заві-Відповідь однак не годиться
ДОРІЖНЯ В НІМЕЧЧИНІ 

ЗРОСТАЄ.
на бритійське домагання щодо 
відтягнення єгипетських військ 
з Судану. Єгипетське прави
тельство каже, що такий крок 
нар ушив би status quo (тепе
рішній стан) і протививбися

з Судану.
Опозиційні посли заявляють, 

що відповідь була слаба та що 
бритійські домагання будуть 
остаточно приняті.

ЩО КАЖЕ БУХАРІН ПРО ГОМЛЕРСА?кій Британії дістали інструкції 
бути готовими всідати на ко-

ЛОНДОН, 24. листопада. — 
Депеша до лондонського 
“Тіймсу" доносить, що бри- 
тійська фльота на Середземно
му морі, яка є стаціонована в 
Мальті, дістала приказ бути 
напоготові, щоб відплисти до 
Єгипту на чотнри-годннне по
відомлення.

БЕРЛІН, 18. листопада. — 
Доріжня ' в Німеччині, яка й 
так була досить велика, почи
нає тепер дальше зростати. Ці
ни на життєві середники подо- 
рожіли в одному місяці на 40 
проц.

Найтяжче відчувають дорі
зало робітники і державні слу
жбовці.

рабпі, як що положення в Є- 
гиг^і вимагало би присутности 
великого числа бритійських 
військ.

МОСКВА, 22. листопада. — 
Відомий комуністичний теоре
тик Н. Бухарін помістив в “Пра
вді” статтю, в якій напятнував 
Американську Федерацію Пра
ці. Бухарін заявляє, що Ґом- 
перс (президент Ам. Фед. Пра

ці) є менше поступовий як бри
тійські кбнсерватисти, які сто
ять за визнанням Радянського
Союза.

“Ґомлерс відбиває дух цар
ської чорної сотні”, каже Бу
харін.

В ДЕНЬ ПОХОРОНУ СТЕКА В ШКОЛАХ 
ПРОГОЛОШЕНО СТРАЙК.

ПБРАЛЬТАР, 24. листопада. 
— Перший баталіон реґіменту 
1er Кент відпливе звідси сліду
ючої неділі до Єгипту.

Каїрський кореспондент 
“Дейлі Мейл" каже, що о пів
ночі єгипетський кабінет все 
ще був на засіданню і споді
ються, що він зрезнгнує.

ПОЇЗДКИ ГРУШЕВСЬКОГО.
Проф. М. Грушевський, який 

перебуває тепер в Кйїві, в звя
зку зі своєю працею над даль
шими томами “історії України” 
вибрався в довшу подорож,і 
був у Харкові, Москві і Ленін
граді.

АРЕШТУВАЛИ УБ1ПНИК1В 
ГЕНЕРАЛА СТЕКА. ПОСОЛ МЕКСИКА ПРИБУВ ДО МОСКВИ.КАЇРО, Єгипет, 22. листопа- Марка, де правлено панахиду 

да. — Підчас похорону генера- по замордованому генералові.
КАЇРО, 22. листопада. — Тут ла сер Лі Стека, замордовано- В часі демонстрації зібрані 

арештовано шофера автомобі- го невідомими людьми, а ту- вимахували кулаками і крича
ла, в якому втікли убійникн ге- тешніх школах проголошено ли: “Долів з Англією", та під- 
нерала Стека, генерал-ґуберна- нині страйк на знак протесту носили инші ворожі оклики, 
тора Судану і командаита еги- проти бритійського поясню- 
петської армії

Він признався, шо віз убій- бериатора Судану.
Хоч підчас похорону в Каїре 

лінії в наслідок чого і* арени- і не було ніякого випадку, то в

ВАЛЕТА, Мальта, 22. листо
пада. —. Перший баталіон ре- 
гіменту 1er Ленхашайр дістав 
нагло прнказ відплисти до Є- 
гнпту, куди він вирушить в 
слідуючу середу.

Ходять слухи, що з цим ре- 
гіментом буде вислана також 
артилерія.

ЛОНДОН, 22. листопада. — 
Всі військові одиниці в Велн-

МОСКВА, "17. листопада. — 
Тут прибув" вчера мексикан
ський посол до Радянського 
Союза Васільо Ваділіо.

На залізничім *двірцн посла 
привиталй представники радян
ського правительства, після чо
го він,удався до городнього 
комісаріату закордонних справ.

В розмові з Чічеріном мек
сиканський посол висловив ба
жання свого правительства, 
навязати як найтісніші зносини 
з Радянським Союзом.

КАІРО, Єгипет, 23. 
да. — Сього дня студенти в 
Каїро відновили малі проти- 
бритійські демонстрації. Опі- 

I Александріі відбулася ворожа ; сля бритійські війська маше- 
; демонстрація коло катежри св. ! рували через місто.

ванн я замордування генел-гу- лнетопа-

Два аеропляни з Каїро літа
ли над Тантагом, де зауважено 
неспокій серед тамошнього,на
селення.

ннків і деяких з них видав по-

ТоварншІІ Відновляйте пе
редплату на “Укр. Роб. Вісти".

товано.
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